
SERVIZI ALLA PERSONA n. 3 del 11-01-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  5   del   11-01-2024 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI 
 
 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE DAL 08/01/2024 AL 07/01/2026 
RINNOVABILE PER EGUAL PERIODO 

 
CIG  
 

IL CAPO SETTORE 

DATO ATTO che con determinazione Reg. Gen. 895 del 15.12.2023 è stata avviata la procedura di 
gara per l’affidamento del servizio di “Sostegno socio-educativo domiciliare per minori –S.E.D. – 
per il periodo 08.01.2024 al 07.01.2026 rinnovabile per egual periodo”; 

CONSIDERATO che la suddetta procedura di gara avviene esclusivamente tramite piattaforma 
telematica M.E.P.A. e che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 08/01/2024 
alle ore 12:00; 

CONSDIERATO altresì che la procedura di affidamento del servizio sarà effettuato con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 comma 1 e 2 del decreto D.Lgs 
36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
APPURATO che 
- ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario 
nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto 
per la verifica dell’anomali; 
- la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in un numero massimo di cinque, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare 
componenti supplenti; 
- la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della 
stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di 
individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della 
commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, 
tra professionisti esterni; 
 
APPURATO altresì che, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei 
contratti sotto soglia con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una 
commissione giudicatrice cui può partecipare il RUP anche in qualità di Presidente; 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 3 del 11-01-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

RITENUTO pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti 
soggetti: 
- Dott.ssa Orietta Valente - Responsabile del Settore Servizi alla Persona, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Valentina Villanova – Funzionario del Settore Servizi alla Persona – in qualità di membro 
esperto; 
- Dott.ssa Valentina Turetta – Istruttore Amministrativo del Settore Servizi alla Persona -  in qualità 
di membro esperto; 
- Dott.ssa Rebecca Cannella -– Istruttore Amministrativo del Settore Servizi alla Persona – in 
qualità di segretario verbalizzante; 
 

PRECISATO che è stata accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento 
dell’incarico per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra 
elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI 
- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza, 

prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché, alla 
lett. c), la stipula dei contratti; 

- l’art. 64 dello Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 05.06.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 
D.Lgs. n. 118/2011)”; 

 
Richiamata la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri sostitutivi della Giunta 
Comunale n. 4 del 01.08.2023 di approvazione del P.E.G. 2023-2025; 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri sostitutivi della Giunta Comunale 
n. 7 del 02.08.2023 avente ad oggetto "APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DELLE 
ATTIVITÀ 2023-24-25" contenente la sottosezione 2.2 Performance, con gli obiettivi di Settore; 
 
Visti gli articoli 37 del D.Lgs n. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge n. 190/2012; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 118/20211; 

 
Visti i Decreti del Commissario Prefettizio: 

- di conferimento incarico di Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 29/2023; 

-  di conferimento incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Settore Tributi 
n.26/2023; 

 

DETERMINA 

a) di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 3 del 11-01-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

b) di nominare, in relazione alla procedura di affidamento del servizio di “Sostegno socio-
educativo domiciliare per minori –S.E.D. – per il periodo 08.01.2024 al 07.01.2026 
rinnovabile per egual periodo, componenti della commissione giudicatrice i seguenti 
soggetti:  
- Dott.ssa Orietta Valente - Responsabile del Settore Servizi alla Persona, in qualità di 
Presidente; 
- Dott.ssa Valentina Villanova – Funzionario del Settore Servizi alla Persona – in qualità di 
membro esperto; 
- Dott.ssa Valentina Turetta – Istruttore Amministrativo del Settore Servizi alla Persona -  in 
qualità di membro esperto; 
- Dott.ssa Rebecca Cannella -– Istruttore Amministrativo del Settore Servizi alla Persona – 
in qualità di segretario verbalizzante; 

c) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line ai fini della 
generale conoscenza e di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione trasparente; 

d) di dare atto che il presente provvedimento non comporta aspetti contabili e pertanto non è 
soggetto al visto di cui all’art. 151, 4° co. del T.U.E.L.; 
 
 
 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



SERVIZI ALLA PERSONA n. 3 del 11-01-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  5   del   11-01-2024 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI 
 
 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE DAL 08/01/2024 AL 07/01/2026 
RINNOVABILE PER EGUAL PERIODO 

 
CIG  
 


